PAG,:

ç,5

v.()
À,

Õ

I
c
Ll

DE (

EsÍaDo ôA PÁRAÍBA
PREFÉITURA IiIUI{I€IPAL DÉ DUAS ESÍRADAs

INEXIGIBÍLIDADE N" O@I.EIZOZ3 LEI t{C 8.666/93

CONTRÀTO Ns : 9S114/2423-CPL

TERMO DE COT'ITRATO QUE EIITRE SI CELEBRA.I A PREFÊITURA ÍIIUÍ{ICIPAL DE DUÁs ESTRÁDAS E

sDc PBoDUçõÊs E EvEÍ{Tos LrDA., PARA pREsrAÇÀo DE sERVrÇos CoNF0RME DrscRrHrNADo
NESTE INSTRUMENTO NA FORTIA ASAIXO:

Pelo presentê instrumento pârticular de contrato, de un lado pREFEITuRA Iitut{xclpAl DE DUAS ESTRÁDAS - Rua
do comércio, 23 - Centro - Duas Estradas - PB, ct'lPl ne Oa.7a7 .A12/ooA1-10, neste ato nepresentada pela
Prefeita loyce Renally Felix Nunes de Figueiredo, Brasileira, casada, Funcionaria publicar residente e
domiciliadâ na Fazêndà sãô Fran€isco, SN - zona Rural - Duas Estradas - pB, cpF ne OgA.4O7.So4-4o,
Canteira de ldêntidade nQ 3,57O.512 SSP, doravante simplesmentê CONTRATANTE, ê do outro lado SDC PRODUçõEi
E EVEI{TOS LTDA. - RUA APRIGIO PEREIRA NEPOT4UCENO, 1238 - CRUZEIRO - CAMPINA GRANDE - PB, CNP] N9
46.436.476/0g0r-70, dorãvante simplesmente CONTRATÀDA, decidiram as partês contratantes ãssinar o
presente contrato, o qual sê regerá pel.as cIáusulãs e condições seguintes:

CLÁUSULA PRITíEIR.A - DOS FIJNDAIiIEIITOS DO CONTRATO:
Este contrato decorre da licitação nodalidadê Inexiglbutdade ne OAOLE/2AZ3,
Lei Federal nB 8.666,/93 e suas altenaçôes e â Lei Co plementar ne 123, de
âlteradâ.

processada nos termos da
14 de dezembro de 20A6,

cóDrco DrscRrürNAçÀo uNrDÂDE QUÀxrrDÂDE p.umÍÁRro p. Íoral
1 Contratação de ProfÍsslonal do Seton Artístico: Filipe Show I 3S.O6g,bA 3S-?p]O,OO

Sântos, pàrô se apre5entar no dia 22 de Dezeínb.o de 2023,
cofi horário a ser dêíinido posterionmente. Evento a ser
rêâIizàdo no Parque do For.ó, abeato ao grãnde públi.co,
shor.i corÍ duração de 02h00min.

Total 35,O0O,OA

CLÁI'SULA SEGUNDÁ . Í)o OB]ETO DO CO},ITRÂTO:
O presentê contrato tem por objeto: Contratação de Profissionãl do Setor ArtÍstico: Filipe Santos, que
tem cono objetivo abrilhãntar a Festividâde de Emânclpação Política deste Municfpio, atrâvés de
aprêsentâção abêrtâ ao grande público, prevista para o dia 22 de Dezenbro de 2â23, nos têrmos da Lei no
8.666/93.

Os serviços deverâo ser prestados de ãcordo com as condiçôes exprêssas neste instrumento, proposta
apresentada, Inexigibilidade ne ooaTa/2a23 e instruções do contratante, documentos esses que ficam
fazendo partes integrantes do presênte contrato, lndependente de tr^anscnição.

CLÁU§ULÀ TERCEIRÂ - DO VÀLOR E PREçOS:
o vãlor total deste contrato, â base do preço proposto, é de R$ 35.goo,a0 (TRINTA E cINcO MIL REAI5).

CLÁU§ULÂ QUARÍA - DO RÉA]U§TA!|IEI{TO:
Os preços contratados são fixos pelo pêrÍodo de um ano, êxceto para os casos previstos no Art. 65, §§ 5e
e 6e, dâ Lei 8.666/93.
Ocorendo o desequilÍbnio êconônico-financeiro do contnáto, poderá ser rêstabelecida a relação que as
partes pâctuaram iniclaLmente, nos termos do Art. 65, Inciso If, AlÍnea d, da Lei 8.666/93, mêdiânte
conprovação documental e requerimento exprêsso do Contrâtado.

CLÁUSULA QUII{TA - DA DOTAçÂO:
As despesas correrão por contâ da sêguintê dotaçãor constante do orçamento vigentê:
Recursos próprios do HunicÍpio de Duas Estradasi
a6.oo - 73.695.2002.XO26 - 500 - 3.3.9A.39.61.

CLÁIISULA SEXTA . DO PAGAüCüTO:
O pâgamento sêrá efetuado na Tesouraria do Contratantê, nedlante processo regulan, da seguj.nte ma

Pâra ocorrer no prazo dê trinta dias, contados do período de adimplemento.
1ra:

clliusulA sÉTll.tÀ - Dos PRAzOs:
o prazo máximo para a exêcução do objeto orâ contratado, conforme suâs carãcterÍsticas, e que
prorrogação nos casos previstos pela Lel A.666/91, está abaixo indicâdo e será considerado a pa

í-)'
I , r-r,,1,ut

rtin dâ
data do evento:

InÍaio: Imediato

DE (

AG. v
.c)
À,
o

P
Conclusão: 1 (um) dia

0 prâzo de vigênciâ do pnêsêntê côntÍ.âto sêrá deterrinâdo: até o flnal do êxercício finânce
cônsidê}.âdo dâ dâtá dê suâ assinatura.

cLÁusuLA orravA - ols oanrelçõrs Do coitrnATA rE:
â . ffetuâr o pegeíEnto relativo e prêgtaçâo dos servlços efêtivânrêntê

"êaTizados,
de acordo com as

rêspêctivâs cláusulas do presêhtê contrâtoi
b - Proporcionar ao Conti'atado todos os meios necessários para a fiel prestação dos serviços €ontratados.;
c - Notlficar o contratado sobre quaLquer irregularidade encontrada quanto à qualidade dos serviços,
exêrcendo a mais ampla ê complêtâ fiscâ1ização, o que nâo exime o contratado de suas responsabilidades
coht.atuais e legâLs.

cLÁusuLA M)tUt - DÂS OBRIGAçôES DO CoitTf,ÀTADOi
a - Executar dêvidamente os serviços descritos na Cláusula correspondente do presênte contrato, dentro
dos melhores parâmetros de qualldâdê estabêIêcidos para o pamo de ati.vidaáe relacionâda ao objetocontratual, cofl observâncla aos pFazos estipulãdosj
b - Responsahilizâr-se por todos os ônus e obrlgâções concernentes à legislação fiscal, çivll, tributária
e trabalhista, hem como por todas as despesas e compronissos assumidos, â qualquêr titulo, perante seus
fornecedorês ou terceiros êm râzão dâ execução do objeto contratâdo;
c - Manter Prêposto capacÍtado e Ídôneo, aceito pelo Contratante, guando da execução do contrator gue o
representê lntegralmente em todos os seus atos;
d - Permltir ê facilitãr a fiscãlização do Contratante devendo prestar os informes e êsclarecinêntos
solicitados;
e - será responsável pelos danos causados dlretamêhte ao contratante ou a terceLros, decorrentes de sua
culpa ou dolo na execução do contnato, não excluindo ou reduzindo essa responsabllidade a fÍscalização
ou o acompanhamento pelo órBão interessado;
f - Não ceder, transferlr ou sub-contratar, no todo ou em partê, o objeto dêste instnumênto, sen o
conhecimento e a devida autorlzação exprêssa do Contratante;
g - Manter, durante a vigência do contrato, en compatibj.lidadê com as obrigaçõês assunidas, todâs as
condições de habilitaçâo e quatiflcação exigidas no respectivo procêsso liaitatório, âpresentàído ao
Contratantê os documentos necessários, sempre que solicitado.

CLÁUSULA DÉcIt4Â . DA ÂLÍERÂçfu E REscIsÃo Do co[TRATo:
Este contrato poderá ser ãrterado, unilateralnente pelã contratante ou por acordo entre
casos pnevistos no Artigo 65 e será rescindido, de pleno direito, conforne o disposto nos
e 79 da Lei 8,666/93,
o contratado fica obrigâdo a aceitar nas mesmas condÍções contratuais, os acréscinos ou
se fizerêm necessários, até 25% (vinte e cinco por cento) dô valor inicial atuãIÍzãdo do

as partes, nos
Artlgos 77, 78

supressoes que
contrâto,

CLÁUSuLA DÉcTüÂ PiTIEIRA . DAs PEÍ{ALIDAI,ES:
a necusa injlsta em deixãr de cunprj-r as obrigâçôes assumidas e prêcêj.tos legai.s, sujeltará o contratado,
gãrãntida â prévia defesa, às sêguintes penalidades previstas nos Arts. 86 e 87 da Lei 8.666/93: a -
âdvertência; b - multa de mora de o,sx (zero vÍrgul"a cinco por cÊnto) apllcâda sobre o valor do contrato
por dia de atraso na entrega, no inÍcio ou na execução do objêto ona contratado; c - multã de LO% (dez
por cento) sobre o valor contratado pêla inexecuçâo total ou parcial do contnato; d - suspensão têmporária
de participar em licitação e impedimento de contratãr com a Adminlstração, por prazo de até 02 (dois)
anosi e - declarâção de inidoneidadê para licitar ou contratar com a Adminlstração pública enq!ânto
perduranêm os motivos determinantes da puniçâo ou até que seja pnomovlda sua reabilitação perântê a
próprlã autoridade que aplicou a penalidade; f - simultaneamentê, qualquen das penalidadês cabíveis
fundamentadâs na Lei 8.666/93.

CLÁUSULÀ DÉCIIIIÀ SEGUI{DA . DO FORO:
Para dinimir âs questões decorrentes deste .ontrâto, as partes elegem o Foro dâ Comarca de Guarabira.

€r por êstârem de pleno acordo, fol lavrado o presentê contratô em 02 (duas) vias, o qual vâi assinado
pelas partês e por duas testêmunhas,

Duas Estradas - P8, 14 de Dêzembro de 2A23.

TESTE14UNHAS

oK\-Jrs..\+u-8\ . ]OYCE RENALLY FELIX Í{UNES DE FXGUEIREDO

Prefeita Constitucional
o90.407 .504-40

PELO CONTRATADO SôC PRODUCOES E EVEHÍOS LTDA It
SDC PROIN.,çÔES E EVEI{TOS LTDA.
CNPJ ns 45.435.476/0ggl-790 ç1//. í í -2"

l{,L,^

oillro

PELO CONTRATANTE @

\N